') így , b i zonyosan Hungáriáé helyett. 

egregio Aladarii filio Alberti de Varada cubiculario et aulae suae 
militi et per eosdem dominum Stephanum archiepiscopum, ac 
quondam Aladarium, Nicolao filio quondam Nicolai de praedicta 
Varada fratri eorundem patrueli, item per praefatum Ladislaum 
filium Dionisii praefatis Sigismundo uterino et altero Ladislao 
filio Stephani de eadem Losoncz patrueli fratribus suis, ipsorum-
que utriusque Ladislai ac Sigismundi et quondam Aladarii ac 
Nicolai haeredibus et posteritatibus universis sub divisione et 
limitatione infrascriptis in perpetuum dedisse et contulisse dig-
noscitur; duas vero conventus ecclesiae de Colosmonostra sub 
sigillo suo impendenti confectas, quarum una mediante dictum 
castrum Bálványos ac certae possessiones et portiones possessi-
onariae, altéra vero mediante possessio Kenthelke ac certae aliae 
possessiones inferius in tenoribus earundem distinctim nomina-
tae memoratis dominis Stephano archiepiscopo, ac quondam Ala-
dario et Nicolao, necnon utrique Ladislao et Sigismundo sub 
praemissa limitatione et divisione perpetuo possidendae contra-
dictione quorumlibet non obstante, statutae fuisse declarantur, 
supplicantes nos humillime, ut easdem literas ratas, gratas et 
acceptas habendo, literisque nostris privilegialibus de verbo ad 
verbum inseri faciendo pro eisdem utroque Ladislao ac Sigis-
mundo, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis inno-
vantes, perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quarumqui-
dem literarum, unius videlicet dicti condam domini Ladislai regis 
tenor sequitur in haec verba : Nos Ladislaus. [Következik V. László 
király 1456 november 12-én kelt oklevele; lásd az I. kötetben, 
CCCCLXXXVII. szám alatt.] Praefati vero conventus unius simi-
liter tenor is est: Conventus monas te r i i . . . [Következik a kolozs-
monostori konvent 1457 augusztus 8-án kelt oklevele; lásd az I. 
köt. CCCCXCV. szám alatt.] Alterius vero tenor sequitur in haec 
verba: Conventus monasterii . . . [Következik a kolozsmonostori 
konvent 1457 augusztus 11-én kelt oklevele; lásd az I. kötetben 
CCCCXCVI. szám alatt.] Nos igitur humilibus supplicationibus 
praefati utriusque Ladislai per eos modo praemisso nobis por-
rectis regia benignitate exauditis et clementer admissis praescrip-
tas tres literas non abrasas, non cancellatas, nec aliqua sui 
parte suspectas praesentibusque literis nostris privilegialibus de 

verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, 
quo ad omnes earum continentias, clausulas et articulos, eatenus, 
quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae, viribusque 
earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratifica-
mus, ac exigentibus virtutibus et meritis eorundem utriusque 
Ladislai et Sigismundi animo deliberato et ex certa nostra scien-
tia, praelatorumque et baronum nostrorum consilio, pro eisdem 
ipsorumque heredibus ac posteritatibus universis innovantes per-
petuo valituras confirmamus praesentis scripti nostri patrocinio 
mediante, dispositionibus inter praefatum dominum Stephanum 
archiepiscopum ac eosdem utrumque Ladislaum et Sigismundum 
de praemissis bonis factis, necnon et iuribus alienis semper 
salvis. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras pendentis et autentici duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Dátum per 
manus praefati domini Stephani archiepiscopi aulae nostrae summi 
cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo quinto, tertio Kalendas Április, regni nostri 
anno octavo, coronationis vero primo. Venerabilibus in Christo 
patribus dominis eodem Stephano Colocensi archiepiscopo, Johanne 
episcopo ecclesiae Varadiensis et postulato Strigoniensis, Ladislao 
Agriensis, Nicolao Transsylvaniensis, Zagrabiensi sede vacante 
Johanne Quinqueecclesiensis, Alberto Vesprimiensis, Augustino 
Jauriensis, Vincentio Vaciensis, Alberto Csanadiensis, Thoma Nit-
riensis, Boznensi sede vacante, Urbano Sirmiensis, Marco Tini-
niensis, Segniensi sede vacanta, Nicolao Modrusiensis ecclesiarum 
episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus; item magnificis 
Michaele Orzag de Guth regni nostri Hungáriáé praedicti pala-
tino, Emerico de Zapolya regni Bozniae gubernatore, Nicolae de 
Újlak et Johanne Pongracz de Dengeleg vajvodis Transsylvanis, 
comite Ladislao de Palocz iudice curiae nostrae, eodem Emerico 
de Zapolya Dalmatiae, Croatiae necnon Sclavoniae regnorum 
nostrorum et praefato Nicolao de Újlak Machoviensi banis, honore 
banatus Zewriniensis vacante, Johanne de Rozgon thavarnicorum, 
altero Johanne Thuz de Laak ianitorum, Nicolao de Also-Lindua 
et Emerico de Palocz praefata pincernarum, Stephano de Peren 
et Ladislao de Bátor dapiferorum, Ladislao de Kanisa et Per-

1465 . 

H í . 3 0 . 

tholdo Elderboch de Monyorokerek agasonum nostrorum rega-
lium magistris, Andrea Pammkirchner Posoniensi et Petro de 
Zakol Themesiensi comitibus, aliisque quampluribus regni nostri 
comitatus tenentibus et honores. 

Kétrendbeli, a XVIII. század végéről való, hibákkal telt egyszerű máso-
latban. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. (V.) 

1465. 
I V . 18. 

(1465 ) 
IV. 16. 

LIX, 

1465 április 18. (Lelesz.) 

A leleszi konvent Pálóczi László országbírónak „pro magnificis Alberto filio 
condam domini Dyonisii filii Bany de Losoncz, necnon Ladislao et Stephano 
filiis eiusdem actoribus" kiadott visszaiktató parancsára jelenti, hogy a neve-
zetteket Perényi János özvegye Katalin és fiai István, Miklós és Péter ellen 

Pusztanyulfalu („Puzthanvylfalw") birtokába visszaiktatta. 

Dátum tertio die diei restatutionis antedicte, anno domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto. 

A vísszaíktatás: ,,feria tertia proxima post festum beatorum 
Thyburcii et Valleriani mar ty rum" történt. 

Papíron, egykorú fogalmazvány, a leleszi konvent levéltárában: 1465:12. 
szám alatt. 

LX. 

1465 augusztus 26. Buda. 

Mátyás király tiltó parancsa Losonczi Bánfi László-, János-, György- és Mihály-
hoz, hogy a Dengelegi Pongorácz János erdélyi vajdától megvakított Póka 
Mihály kérésére Kolozsvár lakóit ne bántsák, hanem Póka Mihály a maga 

igazát törvényes úton keresse. 

Commissio propria domini Regis. 
Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 

fidelibus nostris universis et singulis, praelatis, baronibus, comi-
tibus, castellanis, nobilibus ipsorumque officialibus, item civita-
tibus, opidis et villis earumque rectoribus, iudicibus et villicis, 

alterius etiam cuiusvis status et conditionis hominibus et sig-
nanter egregiis Ladislao, Johanni, Georgio et Michaéli, filiis con-
dam Stephani Bani de Losoncz salutem et gratiam. Exponitur 
nobis in personis fidelium nostrorum circumspectorum iudicis, 
iuratorum, caeterorum civium ac totius communitatis civitatis 
nostrae Koloswar, quomodo vos ipsos ad instantiam cuiusdam 
Michaelis Poka nuper per fidelem nostrum magnificum Johan-
nem Pongoracz de Dengeleg, wayvodam Transsilvanum propter 
sua demerita excoecati in vestris terris, tenutis, possessionibus, 
honoribus, officiolatibus ac vestri in medio minus iuste et inde-
bite diversimode impediretis ac res et bona eorundem arestaretis 
in praeiudicium et dampnum eorundem exponentium non modi-
cum. Et quia nos praefatos iudicem ac iuratos caeterosque cives 
dictae civitatis nostrae Koloswar per quempiam indebite impediri 
et turbari nolumus, ideo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo 
mandamus, quatenus a modo deinceps dictos iudicem, iuratos 
caeterosque cives et communitatem dictae civitatis nostrae Kolos-
war aut aliquem ex ipsis ad instantiam praefati Michaelis Poka 
in personis aut rebus et bonis eorum quibusvis impedire et tur-
bare nullatenus praesumatis. Si enim quidquam actionis sew 
contentionis idem Michaél Poka contra praefatos exponentes habét 
vei habere sperat, id coram nobis iuridice prosequatur, cui ex 
parte praefatorum civium nostrorum iudicium et iustitia non 
deerit evidens et condigna. Secus ergo non facturi, praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Dátum Budae feria secunda proxima 
post festum beati Bartholomei apostoli anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo quinto, regni nostri anno octavo, 
coronationis vero secundo. 

Kívül; Litera, ut filii Bani propter excoecationem Mihalcze 
nullum impediant. 

Eredet i je papiron, alul vörös viaszpecsét nyomaival . Kolozsvár város 
levéltárában „fasc. A. A. nro. 6." jelzet alatt. 

1465. 
VIII. 26. 

LXI. 

1465 augusztus 29. Buda. 

I. Mátyás király János esztergomi érsek és titkos kir. kanczellár kérelmére 
L o s o n c z i Bánfi István fia Jánost a sűrűn tartatni szokott erdélyrészi ország-

gyűléseken való részvétel alól érdemei jutalmául felmenti . 

Commissio propria domini regis. 
Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 

etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis, quod nos tum ad humillimae supplica-
tionis instantiam fidelis nostri reverendissimi in Christo patris 
domini Johannis archiepiscopi Strigoniensis summi et secretarii 
cancellarii nostri per eum pro parte fidelis nostri magnifici 
Johannis filii quondam Stephani bani de Lossoncz nostrae por-
rectae maiestati, tum vero pro fidelibus servitiis eiusdem Johannis 
filii bani per eum nobis exhibitis eidem id annuendum duximus 
et concedendum, ut ipse ad conventionem seu congregatio-
nem nobilium partium regni nostri Transsilvanarum, quae fre-
quenter in eisdem partibus fieri consuevit et propter quam ipse 
Johannes filius bani plures labores et expensas saepius facere 
cogeretur, nullo unquam tempore ire et proficisci teneatur, prae-
terquam tunc cum [eidem superin]de specialiter mandaverimus, 
imo annuimus et concedimus per praesentes, quocirca vobis 
[fidelibus nostris] magnifico wayuodae vei vicewayuodae earun-
dem partium Transsilvanarum nunc constitutis et in fu turum 
constituendis, cunctis etiam aliis possessionatis hominibus par-
tium praedictarum praesentes visuris ha rum serie firmiter prae-
cipiendo mandamus, quatenus a modo deinceps praefatum Johan-
nem filium bani ad ingrediendum huiusmodi conventionem seu 
congregationem modo praemisso in dictis partibus Transsilvanis 
faciendam artare et compellere, ipsumque ratione non ingres-
sionis in persona, possessionibus, rebusque et bonis suis quibusvis 
contra formám praemissae nostrae annuentiae impedire, mole-
stare vei dampnificare nullatenus praesumatis, nec sitis ausi 
modo aliquali; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum 
Budae in festő decollationis beati Johannis baptistae, anno domini 

millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto ; regni nostri anno 
octavo, coronationis vero secundo. 

Papíron, a szöveg alá veres viaszba nyomott titkos pecsétnyomással. 
Országos Levéltár M. 0 . D. L. 29,522. (V.) 

1465. 
VIII. 29 . 

LXXI. 

1465 november 24. Disznajó. 

If j . Losonczi László bizonyos szentmiklósi részjószágát Szentiványi Ferencznek 
elzálogosítja. 

Nos Ladislaus iunior, filius condam Desew wayvodae de 
Losoncz, memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes, quibus expedit, universis, quomodo et quemmodum uni-
versas totales portiones nostras possessionarias Bohnya cum suis 
pertinentiis, necnon castrum ac possessionem Zenth-Myklos iuxta 
Thordam simulcum tributo Thordensi egregio Francisco de 
Zenth-Iwan mediantibus aliis literis nostris pro ducentis florenis 
auri impignoraverimus, tamen magnificus Ladislaus maior filius 
Desew de dicta Losoncz, fráter noster, voluit sic, ex quo in una 
divisione sumus et praedictae possessiones carnaliter ipsum con-
cerint, *) ut praedictas portiones nostras possessionarias Bohnya 
cum suis pertinentiis pro centum florenis auri puri impignora-
vimus usque tempus redemptionis. Nunc vero nos quandam pos-
sessionem, portionem nostram possessionariam Zenth-Myklos 
vocatam iuxta Thordam simulcum tributo Thordensi similiter 
egregio Francisco de dicta Zenth-Iwan pro centum florenis auri 
impignoravimus, imo impignoramus praesentium per vigorem, 
ut solum vigore huius literae nostrae in eisdem portionibus pos-
sessionariis liberam habeat facultatem occupandi et omnium ob-
ventionum fructus percipiendi usque tempus redemptionis, eun-
dem Franciscum in eisdem propriis nostris fatigiis et expensis 
contra quoslibet inpetitores protegere atque defensare debeamus, 

1465. 
XI . 24. 

tali tamen conditione, quod si in praemissis articulis ac punctis 
contrarium faceremus, aut modo qualicunque negligeremus, ex-
tunc contra memora tum Franciscum in periurio atque fidei no-
strae violentia ac in succubitu duelli facti potentialis convincamur 
et convinci debeamus eo facto, vigore harum nostrarum et tes-
timonis literarum mediante. Dátum in Dyznayo, in profesto beatae 
Katherinae virginis, anno in praesenti etc. Lxmo quinto. 

Papíron ; az aljára nyomott kb. forintos ezüstpénz nagyságú zöld viasz-
pecsét lehullott. Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. (V.) 

1466. 
I. 13. 

1465. 
VII . 2. 
körül 

LXIII. 

1466 márczius 19. Buda. 

I. Mátyás király György váradi prépost abbeli panaszára, hogy Losonczi Bánfi 
István fiai János, György és Mihály embereikkel a prépost biharvármegyei 
Asszonyvására birtokán hatalmaskodást követtek el, őket Márton Mihály nevű 

familiárisukkal együtt 200-ad magukkal leteendő esküre ítéli. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmaciae, Croaciae 
etc. damus pro memória, quod Johannes de Zynthe pro honorabili 
magistro Georgio praeposito ecclesiae beati Stephani prothomar-
tyris in promonthorio Waradiensi fundatae cum procuratoriis literis 
capituli ecclesiae Waradiensis iuxta continentiam literarum nostra-
rum prorogatoriarum in octavis festi Epiphaniarum domini in figura 
iudicii personalis praesentiae nostrae conparendo contra magni-
ficos Johannem, Georgium et Michaelem filios quondam Stephani 
filii bani de Lossoncz, ac Michaelem Marton dictum familiarem 
eorundem proposuit eomodo, quomodo circa festum visitationis 
beatae Mariae virginis in anno proxime transacto praeteritum 
praefatus Michaél Marthon ex consensu et voluntate eorundem 
dominorum suorum, missis et destinatis quibusdam familiaribus 
suis, manibus armatis et potentiariis ad possessionem praefati 
Georgii praepositi Azzonwasara vocatam in comitatu Byhoriensi 
existentem noctis in silencio, more praedonico irruendo, abinde-
que quendam jobagionem suum contra regni nostri consuetu-
dinem cum omnibus rebus et bonis eiusdem ac caeterorum 

jobagionum praefati exponentis in eadem possessione commoran-
tium abduci et asportari fecisset, in quibus omnibus praemissis 
eidem exponenti ducentorum florenorum auri dampna intullissent 
potentia mediante, in praeiudicium dicti exponentis et dampnum 
valde magnum. Et haec sic facta fore exhibitarum trium litera-
rum inquisitoriarum, unius Waradiensis praedicti et alterius Oro-
diensis capitulorum ecclesiarum ac tertiae vicecomitum et iudi-
cum nobilium comitatus Byhoriensis praedicti sub uno sensu et 
forma verborum loquentium, in diversis terminis emanatarum 
eidem nostrae personali praesentiae ad nostra literatoria man-
data rescriptarum comprobantium eidem actori ex parte merao-
ratorum in causnm attractorum per eandem nostram personalem 
praesentiam in praemissis iuris aequitatem supplicavit impertiri. 
Quo audito Briccius literátus de Darocz pro antefatis Johanne, 
Georgio et Michaele filiis [Stephani] ac altero Michaele Marthon 
cum procuratoriis literis conventus ecclesiae de Kolosmonostra 
in eandem nostram personalem exsurgendo praesentiam, re-
sp[ondit ex] adverso, quomodo ipsi in totali praemissa actione 
et aquisitione dicti actoris innocentes essent penitus et immunes. 
Et quia procurator et partium prae[dictarum] eorum allegata 
nullo ampliori documento comprobabant, sed eisdem iuxta prae 
exhibitarum trium literarum inquisitoriarum vigorem per eandem 
nostram personalem praesentiam in praemissis iudicium et iusti-
tiam praeberi supplicabant. Nos igitur (?) hiis perceptis iudicantes 
commisimus eo modo, ut antefati Johannes, Georgius et uterque 
Michaél ducentesimo se nobilibus, quilibet videlicet eorum quin-
quagesimo se, praefati Johannes et Georgius vigesimo septimo 
die, praefatique uterque Michaél vigesimo octavo die festi beati 
Georgii martyris nunc venturis, terminis scilicet post sese nunc 
consequenter affuturis, semper coram dicto conventu ecclesiae 
de Kolosmonostra super eo, quod ipsi in totali praemissa actione 
et aquisitione dicti actoris innocentes sint et existant penitus -et 
immunes, sacramenta praestare et tandem ipsarum iuramenta-
lium depositionum seriem, ut fuerit expediens partes, in literis 
memorati conventus ecclesiae de Kolosmonostra ad octavas dicti 
festi beati Georgii martyris legitime perdurandis dictae nostrae 
personali praesentiae reportare teneantur. Dátum Budae sexage-

(1466.) 
V. 20. 
V. 21. 

V. 1. 

1466. 
III. 19. 

I. 13. 

simo sexto die termini praenotati, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo sexto. 

Kívül: Super iuramentis pro honorabili magistro Georgio 
praeposito ecclesiae beati Stephani prothomartyris in promon-
thorio Waradiensi fundatae contra magnificos Johannem, Geor-
gium et Michaelem filios quondam Stephani filii bani de Lossoncz 
ac Michaelem Marthon familiarem eorundem per eosdem Johan-
nem, Georgium et utrumque Michaelem ducentesimo se nobilibus, 
quemlibet videlicet eorum quinquagesimo se praefatos Johannem 
et Georgium vigesimo septimo die, antefatos quoque utrumque 
Michaelem vigesimo octavo die festi beati Georgii martyris nunc 
venturis, terminis scilicet post se se nunc consequenter affuturis, 
semper coram conventu ecclesiae de Kolosmonostra modo intra-
scripto deponendo memorialis, quarum series ad octavas dicti 
festi beati Georgii martyris legitime perdurandas est reportanda 
ad iudicem. Lecta. 

Alább más kézzel: Thorda. — Non adhuc. 

Papíron, há t l ap ján a zárópecsét nyomával . Országos Levéltár, M. 0 . 
D. L. 26,623. szám. (V.) 

LXIV. 

1466 márczius 19. Buda. 

I. Mátyás király Losonczi Bánfi István fia Györgyöt és Márton Mihály sebes-
vári várnagyát a Bélteki Drágfi Bertalan ellen elkövetett ha ta lmaskodások miatt 

folyó perben 24-ed magukka l leteendő esküre ítéli. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, [Croa-
tiae] etc. [damus pro memória, quod] Nicolaus de pro 
egregio [Bartholomaeo filio Nicojlai Dragfy de [Belt]hewk cum 
procuratoriis literis conventus ecclesiae de Lelez iuxta continen-
tiam literarum conventus ecclesiae de Kolosmonostra [inquisito-
riarum] evocatoriarum et insinuatoriarum in octavis festi epi-
phaniarum domini in figura iudicii personalis praesentiae nostrae 
comparendo, contra Georgium [filium quondam] Stephani filii 
bani de Lossoncz et Michaelem Marthon dictum, castellanum 

castri eiusdem Sebeswar vocati, proposuit eo modo, quod quam-
vis [praedictus] Bartholomaeus Dragfy a manibus annotati Georgii 
filii bani et f ra t rum eiusdem per ordinativam compositionem pro-
borum et nobilium virorum iuxta continentiam literarum prae-
fati conventus de Kolosmonostra et obligamina in eisdem decla-
rata castrum Solyomkew et oppidum Mykche cum eorundem 
pertinentiis iure perpetuo rehabuerit et reoptinuerit, tamen idem 
Georgius filius Bani per dictum Michaelem Marthon circa festum 
beati Michaelis archangeli proxime praeteritum certas sessiones 
iobagionales in possessionibus Thynold, Legsag, Kezepes et The-
rye vocatis pertinentiis scilicet eorundem castri et oppidi exis-
tentibus habitas, in quarum prima, puta Thynold quidam Volahus 
Kysdre, in altéra, scilicet Legsag relicta Petri, in tertia [vide-
licet Therye] quidam Wolahus Vrbanus et in quarta Kezepes 
Johannes Margythas iobagiones commorarentur contra vim huius-
[modi compositionis] et obiigaminis occupari, ac eosdem ioba-
giones captivari et diversissime tormentari, omniaque bona eorun-
dem iniuste ab eisdem auíferri [fecisset per quod] eidem expo-
nenti idem Georgius filius Bani dampna sexingentorum florenorum 
auri intulisset, potentia mediante, in praeiuditium eiusdem expo-
nentis et dampnum valde magnum. Et haec sic facta fore, 
exhibitione unius literae inquisitoriae praedicti conventus eccle-
siae de Kolosmonostra nobis ad nostra regia literatoria mandata 
rescriptae comprobasset, eidem Bartholomaeo actori ex parte 
memoratorum in causam attractorum, per eandem nostram per-
sonalem praesentiam in praemissis iuris aequitatem supplicavit 
elargiri. Quo audito Briccius literátus de Darocz pro antefatis 
Georgio filio Bani et Michaele Marthon cum procuratoriis literis 
capituli ecclesiae Waradiensis in eandem nostram personalem 
exsurgendo praesentiam, respondit ex adverso, quomodo iidem 
in totali praemissa actione et acquisitione dicti actoris innocen-
tes essent penitus et immunes. Et quia prucuratores partium 
praedictarum eorum allegata nullo ampliori documento compro-
babant, sed eisdem iuxta praeexhibitae unius literae inquisitoriae 
vigorem per eandem nostram personalem praesentiam in prae-
missis iudicium et iustitiam praeberi supplicabant pro eo, hiis 
perceptis praescriptas sessiones iobagionales praefato Bartholo-

IX. 29. 

V. 1. 

1466. 
III. 19. 

maeo Dragfi per alias literas nostras exinde confectas restatuere 
decernendo iudicantes commisimus eo modo, ut antefati Geor-
gius filius Bani ac Michaél Marthon vigesimoquarto se nobilibus 
quilibet videlicet eorum duodecimo se, vigesimo sexto die festi 
beati Georgii martyris nunc venturi coram praedicto conventu 
ecclesiae de Kolosmonostra super eo, quod ipsi in totali prae-
missa actione et acquisitione dicti actoris innocentes sint et 
existant penitus et immunes sacramenta praestare et tandem 
ipsarum iuramentalium depositionum seriem ut fuerit expediens 
partes in literis memorati conventus ecclesiae de Kolosmonostra 
ad octavas dicti festi beati Georgii martyris legitime perdurando 
eidem nostrae personali praesentiae reportare teneantur. Dátum 
Budae, sexagesimo sexto die termini praenotati, anno domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto. 

Kívül: Super iuramentis pro egregio Georgio filio quon-
dam Stephani filii Bani de Lossoncz et Michaelem Marthon dic-
tum castellanum castri Sebeswar contra egregium Bertholomeum 
filium Nicolai Dragfy de Belthewk per eosdem Georgium et 
Michaelem vicesimoquarto se nobilibus, quemlibet videlicet eorum 
duodecimo se vigesimo sexto die festi beati Georgii martyris 
coram convenventu ecclesiae de Kolosmonostra deponendis me-
morialis. Quorum series ad octavas diei festi beati Georgii mar -
tyris legitima perdurandas est reportanda ad iudicem. Thorda. 

Lecta. 

Papíron, a zárópecsét letöredezett. Egérrágta, csonka oklevél. Országos 
Levéltár, M. O. D. L. 26,622. sz. (V.) 

LXV. 
/ 

1466 május 9. Torda. 

Szentgyörgyi és Bazini János gróf erdélyi vajda előtt egyrészről Bánfia István 
fiai „Losoncz" László és János, másrészről Gyerőmonostori Radó András és 
György, valamint Kemény fia Mihály a köztük fenforgó ügyek elintézésére 

választott bírák meghívásában egyeznek meg. 

Nos Johannes comes de Sancto Georgio et Bwzyn veyvoda 
Transsiluanus, Siculorumque comes memoriae commendamus, 
quod egregii Ladislaus dictus Lossoncz, ac Johannes, filii quon-

dam Stephani filii bani ab una, parte siquidem ex altéra Andreas 
et Georgius Rado de Gerewmonstra, ac Michaél filius quondam 
Kernen, nostram personaliter venientes in praesentiam, per eos-
dem fassum extitit in hunc modum et relatum, quod quamvis 
inter eosdem ratione diversorum dampnorum, nocumentorum et 
quorumlibet actuum potentiariorum litis et controversiarum maté-
ria exorta extitisset et diutius ventilata, tamen ipsi per interven-
tum nonnullorum proborum et nobilium virorum pacem partium 
amantium ad talem pacis et concordiae devenissent unionem et 
devenerunt coram nobis talimodo, ut qualibet partium praedic-
tarum tredecimo die festi nativitatis beati Johannis Baptistae 
proxime venturi in civitate Clwswar singulos quatuor probos et 
nobiles viros pro sui parte eligere et conducere debeat et tene-
atur, ubi iidem octo probi et nobiles viri, auditis partium prae-
dictarum propositionibus et allegationibus, universas causas, dem-
tis dumtaxat, quae per praenominatos Andreám et Georgium Rado 
iuridice super memoratos filios Bani obtinuissent, iudicare et 
arbitrari valeant et debeant, tali obiigaminis vinculo interiecto, 
ut si qua partium praedictarum die et loco in praescriptis con-
stitui, aut dictos probos et arbitros, pro sui parte eligendos con-
ducere nollet aut recusaret, extunc in totali sua actione et acqui-
sitione tunc acquirenda convinceretur et convinci deberet eo facto 
Praemissum autem factum nulla alia causa seu adinventio, nisi 
si qua partium praedictarum aut infirmitate corporis a deo cor-
repti, aut generáli exercitu praepediti extiterint, impedire, aut in 
ultiorem terminum prorogare valeat. Si autem casu per genera-
lem exercitum protellata extiterit, extunc quindecimo die post 
descensum huiusmodi exercitus praemissa causa utraque partium 
attendere debeant, vinculo sub praemisso. Dátum Thordae, die 
Saturni proximi post festum apparitionis beati Michaelis, Stanislai, 
anno domini M°cccclx sexto. 

1 4 6 6 . 

V I I . 6 . 

1460. 
v . C 

Papiron, nyílt alakban, a vajdának vörös viaszba nyomott papirfelzetű 
kisebb pecsétjével. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. (V.) 

LXVI. 

1466 szeptember 19. Buda. 

I. Mátyás király István kalocsai érsek kérelmére L o s o n c z i Lász ló és István 
Abád, Tomaj és Bánhalma nevű birtokait Szabolcs vármegyéből Heves várme-

gyébe helyezi v i ssza . 

Commissio domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos ad supplicationem fidelis nostri 
reverendissimi in Christo patris domini Stephani archiepiscopi 
ecclesiarum Colocensis et Bachiensis locique eiusdem Colocensis 
comitis perpetui summi et secretarii cancellarii nostri, per eum 
pro parte fidelium nostrorum egregiorum Ladislai et Stephani 
filiorum quondam Alberti de Losoncz nostrae maiestati propterea 
porrectam possessiones eorundem Ladislai et Stephani de Los-
soncz, Abad, Thoman 1 et Balhalma 2 vocatas ac earundem perti-
nentias nunc in comitatu de Zaboch existentes, quae alias ad 
supplicationem fidelis nostri reverendissimi in Christo patris 
domini Johannis archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, etc. tunc 
episcopi ecclesiae Waradiensis, in cuius manibus eotunc eaedem 
possessiones titulo pignoris habitae fuissent, de comitatu Hewe-
siensi ad ipsum comitatum de Zaboch translatae esse perhibentur, 
simul cum praedictis earundem pertinentiis, rursum ad praedictum 
comitatum Hewesiensem, cuius sedi iudiciariae magis propinguo 
adiacere dicitur, ex certa nostra scientia duximus transferendas 
et eidem annectendas imo transferimus et annectimus ac a iudicio 
et iudicatu et quavis iurisdictione comitum parochialium et iudi-
cum nobilium antedicti comitatus de Zaboch aliorumque quorum-
libet iudicum et iustitiariorum regni nostri comitatu in eodem 
pro tempore iudicantium prorsus et per omnia eximentes prae-
sentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris magnificis 

1 Tomaj . 
2 Bánhalma. 

palatino et iudici curiae nostrae, vestrisque in iudicatu vices-
gerent ibus item comit ibus vei vicecomitibus et iudicibus nobi l ium 
praetacti comita tus de Zaboch, cunct is et iam aliis regni nostri 
iudicibus et iustitiariis praesent ibus et futuris , praesent ium not i tam 
habi tur is f i rmiss ime praecipiendo m a n d a m u s , qua tenus a modo 
in pos terum praefatos Lad i s l aum et S tephanum de Lossoncz 
suosque heredes et posteritates universos rat ione p raesc r ip ta rum 
possessionum et per t inent ia rum ea rundem in quibusvis causis et 
e a r u m art iculis ad quorumvis ins tant iam in antefato comita tu 
de Zaboch et eius sede iudiciaria iudicare vei vestro as tare iudi-
catui compellere nul la tenus p raesummat i s , nec sitis ausi modo 
aliquali. Praesent ibus perlectis exhibenti restitutis. D á t u m Budae 
feria sexta proxima post fes tum exaltationis sanctae crucis , anno 
domini millesimo quadr ingentes imo sexagesimo sexto, regni nostri 
anno nono, coronationis vero tertio. 

Papiron, nyílt a lakban, az előlap a l ján papirfelzetű pecséttel. Gf. Erdődy-
levéltár, lad. 17. fasc. 26. no. 5. (Losonczy-iratok.) (V.) 

LXVII. 

1466 november 13. (Kolozsmonostor.) 

Gesztrágyi Albert és társai fogott bírák a kolozsmonostor i konvent előtt a 
Losonczi Bánfi István f ia i : László és J ános („per magnificos Ladis laum et 
Johannis (!) filii (!) Losoncz (!) condan (!) Stephani filii Bani de Losoncz") , 
valamint a Gyerőmonostor i család közt fenforgó peres ügyben az ítéletmon-

dásra ú jabb ha tárnapot tűznek ki. 

D á t u m in festő beati Brictii confessoris anno etc. t. i. 1466. 

Eredeti je az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,393. szám alatt őrzött 
„ F minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 5. l ap jának 3. bejegyzése. 

1466. 
IX . 19. 

1466. 
X I . 13. 

LXVIII. 

1467 február 18. (Kolozsmonostor.) 
A Kodoriak („Johanifes et Valentinus filii condam Petri de Kodor" a maguk 
és „Galli filii necnon nobilium puellarum Margaretha, Katherina, Affra et Anna 
. . . filiarum praefati Johannis , item Forisci fili necnon similiter nobil ium 

Bánffy OWlevéltár. II . 

1467. 
II. 18. 

puellarum Veronica, Apollonia et Elena . . filiarum annotati Valentini") a kolozs-
monostori konvent előtt a belsőszolnokvármegyei péterházai birtokukat Losonczi 
Dezsőfi István fia idősbb Lászlónak és Ferencz, Zsófia, Katalin, Potencziária 
(„magnifico Ladislao seniori filio condam Stephani filii Desew de Lossoncz ac 
per eum Francisco filio necnon generosis puellis Sophia, Katherina et Poten-
tiana vocatis filiabus eiusdem Ladislai") nevű gyermekeinek 100 aranyforintért 

eladják és a szavatosság biztosítására gyékényesi birtokukat is lekötik. 

Dátum feria quarta proxima ante festum Kathedrae beati 
Petri apostoli anno Domini MCCCCLX mo septimo. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,393. szám alatt őrzött 
„F. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 19. lapjának 3. bejegyzése. 

(1466.) 
VI. 17. 

LXIX. 
1467 márczius 17. Buda. 

Pálóczi László országbíró előtt Guti Ország Mihály nádor és Losonczi László 
és István a pestvármegyei Káposztásmegyer birtok visszabocsátása tárgyában 

megegyeznek. 

Nos comes Ladislaus de Palocz iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae dei gratia regis Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae, etc. memoriae commendamus, quod magnificus domi-
nus Michaél Orzag de Gwth regni Hungáriáé palatínus et iudex 
Comanorum ab una, parte vero ex altéra egregii Ladislaus et 
Stephanus filii quondam Alberti de Lossoncz coram nobis per-
sonaliter constituti, sunt confessi in hunc modum, quod quia 
idem dominus Michaél palatínus directam et aequalem medieta-
tem possessionis Kapozthasmegyer vocatae in comitatu Pesthiensi 
existentis ipsos communiter concernentis usque ad haec tempóra 
erga manus suas habitae eisdem Ladislao et Stephano de Los-
soncz pacifice remisisset et resignasset ac easdem in dominium 
eiusdem medietatis intromisisset, imo remisit et resignavit coram 
nobis, ita videlicet, quod praefati Ladislaus et Stephanus de Los-
soncz octavo die ante festum nativitatis beati Johannis baptistae 
nunc proxime affuturum egregio Michaéli de Eessenew vicepala-
tino eiusdem centum florenos auri puri in redemptionem eius-
dem medietatis in persona annotati domini Michaelis palatini 
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dare et persolvere, idemque Michaél vicepalatinus eisdem Ladislao 
et Stephano de Lossoncz habita solutione eorundem centum flo-
renorum auri superinde in persona praefati domini palatini literas 
expeditorias sub sigillo suo proprio quo utitur emanandas dare 
debeat et teneatur, tali obligamine mediante, quod si ipsi Ladis-
laus et Stephanus praescriptos centum florenos auri annotato 
Michaéli vicepalatino termino in praedicto reddere et persolvere 
nollent aut non curarent, extunc praefatus dominus Michaél pala-
tínus praescriptam medietatem annotatae possessionis Kapozthas-
megyer per ipsum eisdem resignatam viceversa pro se solum 
vigore praesentium mediante occupandi et tamdiu donec eidem 
de praescriptis centum florenis auri satisfactum fuerit quo ad 
plénum tenendi et possidendi haberet potestatis facultatem testi-
monio praesentium mediante. Dátum Budae feria tertia proxima 
post dominicam Iudica, anno domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo septimo.